ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯМОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
№100-Д от 08.11.2021 г.

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на 2019-2024 годы»

В соответствии с распоряжением Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 28.07.2017 г. №336 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования-Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания»,
постановляю:
1. В муниципальную программу Моздокского района «Формирование современной городской среды на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 01.07.2019г. №34-Д «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2019-2024 годы»», внести следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение №1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы с указанием сроков их реализации» изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение №2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения Моздокского района»» изложить в новой редакции, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение №2 «Информация об источниках финансирования в случае привлечения средств федерального бюджета, местных бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, а также в случае участия в реализации муниципальной программы муниципальных образований «Формирование современной городской среды на 2019-2024 годы»» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
2. Управлению финансов Администрации местного самоуправления Моздокского района обеспечить финансирование муниципальной программы Моздокского района «Формирование современной городской среды на 2019-2024 годы».
3. Начальнику отдела по организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности Администрации местного самоуправления Моздокского района (А.Савченко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в сети «Интернет» в течение 2 недель со дня официального опубликования.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации								      О. Яровой

Исп: Е. Тюникова, тел: 3-21-23
        Т. Хонина, тел: 3-20-47

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к постановлению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№100-Д от 08.11.2021 г.

ПАСПОРТ
Муниципальной программы
Моздокского района «Формирование современной городской среды
на 2019-2024 годы» (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель (координатор) программы
	Управление финансов Администрации местного самоуправления Моздокского района

	Соисполнители
	Администрация местного самоуправления Моздокского городского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания;
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры Администрации местного самоуправления Моздокского района

	Цели программы
	Создание условий для реализации приоритетной программы «Формирование современной городской среды на 2019-2024 годы» в поселениях Моздокского района

	Задачи программы
	Создание условий для:
- организации мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования;
- организации мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве дворовых территорий многоквартирных домов;
- совершенствования эстетичного вида поселений;
- создания гармоничной архитектурно-ландшафтной среды.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	Выполнение перечисления бюджетам поселений 100% межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов на поддержку муниципальной программы формирование современной городской среды при наличии документов, подтверждающих осуществление расходов бюджетов

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	Сроки реализации - 2019-2024 годы, без деления на этапы

	Объемы и источники финансового обеспечения программы
	Общий объем финансирования программы составляет 163 884,46 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 8 021,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 17 050,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 100 103,56 тыс. рублей;
в 2022 году – 12 903,30 тыс. рублей;
в 2023 году – 12 903,30 тыс. рублей;
в 2024 году – 12 903,30 тыс. рублей;
за счет средств вышестоящего бюджета – 141 259,60,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 году – 7 497,00 тыс. рублей;
в 2020 году – 15 500,00 тыс. рублей;
в 2021 году – 82 262,60 тыс. рублей;
в 2022 году – 12 000,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 12 000,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 12 000,00 тыс. рублей.
за счет средств местного бюджета – 22 624,86 тыс. рублей
в 2019 году – 524,00 тыс. рублей (бюджет Моздокского городского поселения);
в 2020 году – 1 550,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 17 840,96 тыс. рублей;
в 2022 году – 903,30 тыс. рублей;
в 2023 году – 903,30 тыс. рублей;
в 2024 году – 903,30 тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные результаты программы
	Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий;
увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий;
увеличение количества благоустроенных муниципальных территорий общего пользования;
увеличение площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования.

Приложение №2
к постановлению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№100-Д от 08.11.2021 г.

Приложение 1
к муниципальной программе
Моздокского района
«Формирование современной городской
среды на 2019 - 2024 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы с указанием сроков их реализации

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	"Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований  на поддержку государственных программ РФ и муниципальных программ формирование современной городской среды "
	Управление финансов Моздокского района
	2019-2024 гг.
	Всего, в т.ч.
	8 021,00
	17 050,00
	13 121,00
	12 903,30
	12 903,30
	12 903,30

	федеральный бюджет (вышестоящие бюджеты)
	7135,00
	15 500,0
	12 262,60
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00

	республиканский бюджет
	362,00
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	524,00
	1 550,00
	858,40

903,30

903,30

903,30

	2
	"Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований  на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды"
	Управление финансов Моздокского района
	2019-2024 гг.
	Всего, в т.ч.

	86 982,56

	вышестоящие бюджеты

	70 000,0

	местный бюджет

	16 982,56

	ВСЕГО:

	Всего, в т.ч.
	8 021,00
	17 050,00
	100 103,56
	12 903,30
	12 903,30
	12 903,30

	федеральный бюджет (вышестоящие бюджеты)
	7135,00
	15 500,00
	82 262,60
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00

	республиканский бюджет
	362,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	524,0
	1 550,0
	17 840,96
	903,30
	903,30
	903,30

Приложение №3
к постановлению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№100-Д от 08.11.2021 г.

Приложение 2
к муниципальной программе
Моздокского района
«Формирование современной
городской среды на 2019 - 2024 годы»

Информация об источниках финансирования в случае привлечения средств федерального бюджета, местных бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, а также в случае участия в реализации муниципальной программы муниципальных образований «Формирование современной городской среды на 2019-2024 годы»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Источники финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	1
	2
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	«Формирование современной городской среды на 2019-2024 годы»

	Всего, в т.ч.
	8 021,0
	17 050,0
	100 103,56
	12 903,30
	12 903,30
	12 903,30

	федеральный бюджет (вышестоящие бюджеты)
	7135,00
	15 500,00
	82 262,60
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00

	республиканский бюджет
	362,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	524,00
	1 550,00
	17 840,96
	903,30
	903,30
	903,30